

**Dokument koncepcyjny: konferencja spółdzielcza  
w Polsce  
zorganizowana przez KRS, Cooperatives Europe i  
Cogeca**

Niniejsza propozycja została złożona z zamiarem wsparcia rozwoju spółdzielni w Polsce.

**Kontekst:**

Przedsiębiorstwom spółdzielczym i ich krajowym (sektorowym i międzysektorowym) organizacjom często brakuje wiedzy i zdolności w zakresie programów UE obejmujących wsparcie dla tworzenia nowych spółdzielni i ich rozwoju. Jednym z zadań Cooperatives Europe jako europejskiej organizacji reprezentującej spółdzielnie jest promocja modelu spółdzielczego poprzez bliską współpracę z odpowiednimi sektorami spółdzielczymi UE i krajową organizacją zrzeszającą. Opisany poniżej projekt pilotażowy ma stać się pierwszym modelem pilotażowym, który ma na celu usprawnienie koordynacji w zakresie rozwoju spółdzielczości na szczeblu europejskim i krajowym.

**Cel:**

Celem tej propozycji jest zwiększenie wiedzy i lepsze wykorzystanie dostępnych programów unijnych przez członków krajowych i ich spółdzielnie (wykorzystując przykład sektora rolnego będącego pierwszym modelem pilotażowym) poprzez:

- Organizację co najmniej jednej krajowej konferencji w Warszawie (oraz ewentualnie dodatkowych konferencji w innych ważnych miastach/ regionach Polski) w celu podniesienia poziomu świadomości i przekazania informacji na temat dostępnych unijnych programów wsparcia dla organizacji producentów w rolnictwie w ramach nowej wspólnej polityki rolnej.
- Partnerstwo w zakresie organizacji takiej konferencji między Cooperatives Europe i KRS reprezentującymi spółdzielnie na szczeblu unijnym i krajowym oraz Cogeca reprezentującą spółdzielnie rolnicze na szczeblu europejskim.
- Zacieśnienie współpracy między partnerami z zamiarem stworzenia nowych organizacji producentów w formie spółdzielni w polskim sektorze rolnym.

**Oczekiwane rezultaty:**

1. Organizacja krajowej konferencji w Polsce we wrześniu 2015 r.
2. Ewentualnie kolejne konferencje/ warsztaty w innych polskich miastach w październiku/ listopadzie.

3. Współpraca między Cooperatives Europe, KRS i Cogeca na rzecz wsparcia rozwoju spółdzielni rolniczych w Polsce w ramach pierwszego sektorowego programu pilotażowego.

### **Szczególne postanowienia dotyczące spółdzielni rolniczych**

#### **Cel**

Podniesienie poziomu świadomości wśród rolników i przedsiębiorstw rolnych na temat możliwości rozwoju spółdzielni rolniczych i organizacji producentów w ramach zreformowanej WPR

#### **Kontekst**

Nowa WPR (rozporządzenie o jednolitej WOR: 1308/2013 z dn. 17 grudnia 2013 r.) zawiera konkretne przepisy dotyczące tworzenia i wsparcia dla OP, a także polepszonych umów i ustaleń dla łańcucha dostaw dla istniejących spółdzielni rolniczych we wszystkich sektorach rolnych.

Równolegle, nowe rozporządzenie w sprawie rozwoju obszarów wiejskich nr 1305/2013 z dn. 17 grudnia 2013 r. przyznaje państwom członkowskim możliwość uwzględnienia środków wsparcia dla tworzenia nowych OP (działanie 9 - grupy producentów) i poprawy ich operacji w łańcuchu żywnościowym (działanie 16 - współpraca).

#### **Docelowi odbiorcy**

Rolnicy, członkowie spółdzielni rolniczych, partnerzy przedsiębiorstw rolnych w łańcuchu dostaw żywności, organizacje lokalne, regionalne i krajowe oraz władze.

#### **Kwestie organizacyjne**

Miejsce (Warszawa, Kraków, Lublin, Wrocław)

Data: (druga połowa września 2015 r.)

Salon konferencyjne (udostępnione przez spółdzielnie, lokalne samorządy)

Tłumaczenie (polski/ angielski)

#### **Dalsze działania**

Po potwierdzeniu zainteresowania przez wszystkie trzy strony powstał przedstawiony poniżej projekt programu. Opiera się on na konferencji zorganizowanej wcześniej przez Cogeca, jeśli chodzi o pierwsze pomysły co do treści i tematów dalszej dyskusji oraz na informacjach ze strony KRS.